
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Орьёвская средняя общеобразовательная школа 

Приказ 

22.10.2020                                                                                                                    №161-О 

 

Об организации работы по разработке и 

внедрению рабочих программ воспитания в 

МКОУ Орьёвская СОШ 

 

 На основании письма министерства образования Красноярского края от 13.10.2020 

№ 75-14487 учитывая,  что 01.09.2020 вступили в силу изменения Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся» (далее - 273-ФЗ). В частности, воспитание обучающихся при 

освоении ими основных общеобразовательных программ в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, осуществляется на основе включаемых 

в такие образовательные программы рабочей программы воспитания и календарного 

плана воспитательной работы, разрабатываемых и утверждаемых с учетом включенных в 

примерные образовательные программы, примерных рабочих программ воспитания и 

примерных календарных планов воспитательной работы. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

по вопросам воспитания обучающихся» образовательные программы подлежат 

приведению в соответствие с положениями 273-ФЗ не позднее 01.09.2021. 

Приказываю: 

1. провести подготовительную работу по разработки и внедрению рабочих 

программ воспитания, которая предполагает: 

1. Знакомство с региональной дорожной картой (Приложение 1); 

2. Провести   совещания, семинары, круглый стол затрагивающие вопросы 

разработки, внедрения и реализации программы воспитания- ответственная 

педагог организатор школы Пшеничникова В.В.. 

3.Создать рабочую  группу , ответственную за написание рабочей программы 

воспитания в составе 

Пшеничникова В.В.- педагог организатор школы 

Вараксина Н.Н.-учитель начальных классов 

Свириденко Л.В.  – классный руководитель 9  классов 

Кленина Г.П.-классный руководитель 11 класса 

Тарасенко З.В. - представитель родительской общественности 

4.Ответственному за школьный сайт Вараксиной Н.Н. создать на сайте раздел 

«Рабочая программа воспитания» и своевременно выставлять необходимые документы. 

5.Классным руководителям организовать свою работу в соответствии с дорожной 

картой организации работ на 2020-2021  по разработке рабочих программ воспитания в 

образовательных организациях Красноярского края, реализующих основные 

общеобразовательные программы. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                          /Н.А.Кормильчик  

С приказом ознакомлены: 



 

 

 


